DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importancia
R$986.527,98 distribuidos as seguintes dotacdes:

.~ PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Rua Carlos Laet, 11 .
15.024.011/0001-89 Exercicio: 2024

DECRETO N° 87 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024 - LEI N.773

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras pro vidéncias

Suplementacgao ( +)

02 02 O1

8

02 02 02

15

02 02 03

18

02 03 O01

22

GABINETE DO PREFEITO
04.122.0003.2003.0000 ADMINISTRAGAO GERAL

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

04.122.0003.2003.0000 ADMINISTRAGAO GERAL

3.3.90.00.00 APLICAGOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

UNIDADE DE CONTROLE INTERNO-UCI
04.122.0003.2006.0000 ADMINISTRACAO GERAL

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS

1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
PROCURADORIA JURIDICA

04.122.0003.2007.0000 ADMINISTRAGCAO GERAL

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

GABINETE DO SECRETARIO

04.122.0003.2008.0000 ADMINISTRACAO GERAL

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

986.527,98

41.172,21
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DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

04.122.0003.2009.0000
3.3.50.00.00

1

100 000

ADMINISTRACAO GERAL

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS |
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL TOTAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2012.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.301.0020.1012.0000
4.4.90.00.00

1

300 000

10.301.0020.2013.0000
3.3.90.00.00

1

300 000

10.301.0020.2015.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2016.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2017.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2066.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2066.0000
3.3.90.00.00

1

300 000

MANUTENGAO E GESTAO DO SUS
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGCAO DA ATENCAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO DA ATENCAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Reqursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

2.569,25
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1

15.256,28
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02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

112 10.304.0050.2021.0000 MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE 2.175,80
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FFR: 3 41 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

02 05 01 GABINETE DO SECRETARIO

136 08.244.0090.2023.0000 ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL 26.531,92
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 4 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

156 08.244.0090.2134.0000 ASSISTENCIA E PROTEGCAO SOCIAL 11.882,54
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 4 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

173 08.244.0090.2136.0000 ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL 2.640,51
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 4 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

184 08.244.0090.2031.0000  ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL 14.816,03
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 4 1 500
1 Recurso§ do Exercicio Corrente
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

190 12.361.0003.2032.0000 ADMINISTRACAO GERAL 11.734,54
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 2 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCACAO

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR

198 12.361.0042.1027.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA 3.112,04
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 2 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCACAO
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02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR
218 12.361.0042.2036.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCACAO

220 12.361.0042.2036.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCACAO

224 12.361.0042.2039.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCACAO

02 06 03 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
259 27.812.0044.2046.0000 DESPORTO E LAZER

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

260 27.812.0044.2046.0000 DESPORTO E LAZER

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 06 05 DEPARTAMENTO DE CULTURA
265 13.392.0048.2047.0000 CULTURA

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

268 13.392.0048.2048.0000 CULTURA

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 07 01 GABINETE DO SECRETARIO

294 15.451.0003.2053.0000 ADMINISTRAGAO GERAL
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

22.000,00
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02 07 01 GABINETE DO SECRETARIO
295 15.451.0003.2053.0000 ADMINISTRAGAO GERAL

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
309 15.451.0058.1158.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

313 15.451.0058.1159.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

318 15.451.0058.2054.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

343 26.782.0058.1058.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 08 01 GABINETE DO SECRETARIO
350 20.606.0003.2055.0000 ADMINISTRACAO GERAL

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS
368 20.606.0018.2057.0000 PROMOGCAO E EXTENSAO RURAL

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
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02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
378 11.331.0006.2063.0000 ADMINISTRACAO FINANCEIRA 29.040,95
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS FR: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serad coberto com recursos
provenientes de:
Anulagao:
02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
51 10.301.0020.2013.0000 MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA -284.000,00
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 3 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE
02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE
187 08.244.0090.2067.0000 ASSISTENCJA E PROTECAO SOCIAL -55.000,00
3.3.40.00.00 TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS F.R. Grupo: 4 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR
217 12.361.0042.2036.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGCAO BASICA -527.000,00
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 2 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCACAO
02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
336 26.782.0058.1057.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL -70.000,00
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG. URBANOS
367 20.606.0018.2057.0000  PROMOCAO E EXTENSAO RURAL -50.527,98
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 1 1 500
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
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-986.527,98

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

———  MAUTO TEIXBIRA ESPINDOLA
Prefeite Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 02 de dezembro de 2024



